

**بورس گرام**

شکاف دلار نیمایی و آزاد بیش از ۳۰ درصد شد

**مشکل دلار جهانگیری بود؟**

دنیای اقتصاد: در روزی که شاخص کل بورس تهران حدود ۲ هزار واحد عقب‌نشینی داشت، اهالی بازار سرمایه درباره عدم همسان‌سازی نرخ دلار نیمایی و دلار آزاد و رانتی که به واسطه اختلاف ۳۰ درصدی به‌وجود می‌آید، سخن می‌گفتند. دیروز کاربران بورسی فضای مجازی هدف دولت از حذف ارز ۴۲۰۰ را یادآور می‌شدند و می‌پرسیدند آیا مشکل دلار جهانگیری بود و دلار نیمایی رانت‌زاست؟ یکی از این کاربران خطاب به دولتمردان نوشت: «آقایان که با شعار اصلاح ساختار در اقتصاد به روی کار آمدید، اکنون اختلاف ۳۰ درصدی دلار آزاد با نیما پیمان عادی شده؛ ادامه این روند به فروپاشی اقتصاد منجر می‌شود. با کدام وجدان حاضرید تولیدکننده بیچاره ۳۰ درصد سودش را تحت نام دلار نیما به شما تقدیم کند؟»

کاربری به‌نام نیما هم هدف دولت از حذف ارز ۴۲۰۰ را یادآور شد و نوشت: «هدف از حذف ارز ترجیحی، فقط ایجاد یک ایر تورم نبود» فاصله دلار آزاد با نیما برای هر روز در حال بیشتر شدن است. ظاهراً فقط با اسم دلار جهانگیری مشکل داشتند!

دیگر کاربران بورسی توئیتر هم از اثرات مخرب عدم رشد دلار نیمایی نوشت: «دولت با عدم رشد دلار نیمایی هم به سهامداران و هم به تولید لطمه می‌زند و هم نقدینگی رو به سمت بازارهای کالایی سوق میدهد. برای نمونه گواهی سپرده کالایی در مدت اخیر سود بسیار خوبی به دارندگانش دادن و نوسانات همه در جهت مثبت بوده.»

**پس‌لرزه‌های لغو عرضه خودرو در بورس کالا**

تعلیق عرضه خودرو در بورس کالا هنوز مورد نقد اهالی بازار است و همچنان درباره آن می‌نویسند. انتقادها پس از توضیحات امید قالیباف مجری صداوسیما که به‌تازگی سخنگوی وزارت صمت شده، بیشتر هم شده است. او در توئیته نوشته بود: «وزارت صمت نه قرعه‌کشی می‌کند، نه زیرساخت آن را ایجاد کرده، قرعه‌کشی را هم اختراع نکرده، بلکه هدف حذف آن است. ماز اختیارات قانونی خود برای تنظیم بازارها استفاده می‌کنیم، بیشتر مواقع با ابزار بورس کالا اما گاهی هم نه. برای توقف عرضه ۴۰۰ خودرو لوکس لازم نیست همه چیز زیر سوال برود.»

بعد از این توضیحات، کاربران فضای مجازی نه تنها قانع نشدند بلکه از اینکه این مجری صداوسیما حاضر شده منافع مردم را نادیده بگیرد عصبانی شدند.

یکی از این کاربران خطاب به قالیباف نوشت: «پتھر به جای کلی گوید، به دنبال دلایل منطقی حذف عرضه در بورس کالا آن هم یک روز قبل از عرضه باشیم. چه کسی می‌خواهد پاسخگوی ضرر و زیان افرادی باشد که قصد خرید داشتند؟ چرا باید به عده باقرعه‌کشی سود کنند و به عده با وعده عرضه در بورس و راهکار قانونی ضرر کنند؟»

یکی از خبرنگاران بورسی هم زیر پست سخنگوی وزارت صمت به کنایه نوشت: «آقای قالیباف، مجری سابق، سخنگوی فعلی صمتا پس اگر قرعه‌کشی را وزارت صمت انجام نمیده ارواح میان خود به خود انجام میدن!» اگر قرعه‌کشی خودرو ارتباطی به وزارت صمت نداره، پس تو این ۲ ماه وزارت خونه دیگه‌ای بوده که در خصوص قرعه‌کشی اظهار نظر می‌کرده؟! خیرنگار دیگری نوشت: «احتمالاً صداوسیما میداره قرعه‌کشی برگزار می‌کنه. هنوز آقای قالیباف نمیدونه پستش ضرر شده! شما الان مشاور وزیری یا مجری صداوسیما بالاخره؟! الان بازار خودرو رو تنظیم کردید دیگه؟ دست شما درد نکنه واقعاً خسته نیباشید آقای قالیباف، دقیقاً وزارت صمت در خصوص خودرو چه کار میکنه؟»

کاربر دیگری هم به اعتراض نوشت: «تو این شرایط سخت که مردم دارایی و سرمایه‌شون رو میریزن صندوق امانت می‌گذارند، ۴۰۰ میلیارد تومان پول اومده که در بورس کالا رقابت کنه، اونوقت به راحتی می‌ذارن رانت‌های میلیاردی تو جیب دلالت‌های خودرو مونه و به ریش بازار سرمایه ایران بخندن!»

کارشناسان بورسی و اقتصادی نیز جزو کاربرانی بودند که به لغو عرضه خودرو در بورس اعتراض داشتند. علی سعیدوندی یکی از این افراد بود که نوشت: «چه کسی تصور می‌کرد در دولت مردمی کار به‌جایی برسد که در شب عرضه خودرو در بورس کالا وضعیت وارونه شود.»

شاهین چراغی هم نوشت: «گر قیمت فروش خودرو واقعی باشد: ۱- باتوجه به تأثیر روانی آن، بورس از وضعیت موجود خارج می‌شود ۲- شرکت‌های خودروسازی بهانه‌ای برای جلوگیری از واردات ندارند ۳- مردم در خرید حق انتخاب دارند ۴- بساط رانت خواری برچیده می‌شود ۵- مردم اعتقاد پیدا می‌کنند دولت به‌معنای واقعی در حال اصلاح اقتصادی می‌گردد»

**حسین زمانی**

**کارشناس بازار سرمایه:**

به روزی که بورس برای سرمایه‌گذاری مناسب نبود و حباب داشت، به هر کسی می‌قتیم نیابید، کسی گوش نمی‌داد و می‌گفتند حالا هم که در زمین زمان برای سرمایه‌گذاری است مجدداً کسی به حرف ما گوش نمیده و نمیداند! کلا عادت کردیم کسی به حرف ما گوش نکند!

**میمین ناطمی**

**فعال بازار سرمایه:**

سکه و دلار سقف‌های جدید می‌بینن ولی بورس نه! چرا! چون بی‌اعتمادی در بازار موج می‌زنه و به زور ۳-۴ تا سهم هم دیگه نمیشه شاخص رو نگه‌داشت.

**رضا خانکی**

**کارشناس بازار سرمایه:**

با دلار نیمایی ۲۴ هزار تومنی به‌معنای واقعی کلمه شرکت‌های بورسی که عرضه‌کننده اصلی دلار در این سامانه هستند، دارند به کل اقتصاد ایران یارانه می‌دهند. از جیب سهامداران به کام ملت.

**مجید شاکری**

**کارشناس اقتصادی:**

چیزی به اسم راه‌حل داخلی یا راه‌حل خارجی وجود ندارد. در نقطه‌های هستیم که هر کنش خارجی پیش‌نیازها و پس‌نیازهای داخلی دارد و هر اقدام داخلی برای حداقل توقیف نیاز به اقدامات داخلی است.

**کارشناسان دلایل بی‌رغبتی سرمایه‌گذاران خرد را بررسی کردند**

# کروکی خروج پول از بازار سهام



همراه بوده است. پشت پرده این تغییرات نوسان قیمت ارز است. واقعیت امر آن است که تغییرات قیمتی در بازار ارز سمت و سوی جدیدی به بازار سهام خواهد داد، به طوری که ممکن است سهامداران نسبت به نوسانات هیجانی قوی شوند.

**فرار از تنگنای معاملاتی**

به گفته وی مهم‌ترین دلیل سنگینی کفه عرضه نسبت به تقاضا در روزهای گذشته ورود مستقیم سهامداران به بورس است. در واقع آن دسته از سرمایه‌گذارانی که تجربه کافی از سرمایه‌گذاری بورسی ندارند نسبت به رخدادهای مختلف و اخبار منفی واکنش سریع‌تری از خود نشان می‌دهند. معمولاً سهامداران حقیقی برای فرار از تنگنای سیر نزولی قیمت دارایی‌شان در معاملات خود با نشان دادن رفتارهای ناگهانی و بدون پشتوانه تصمیم به فروش می‌گیرند. گرچه نمی‌توان این رفتار را صرفاً سرس‌ناآگاهی سهامداران حقیقی و سهامداران خرد در انجام معاملات دانست.

**پهنر می‌رسد تا زمانی که نرخ دلار در مدار نوسانی حرکت کند**

پهنر می‌گوید: «بعضی‌ها فکر می‌کنند دلار حتماً باید بیاید و به هر قیمتی که باشد. اما واقعیت این است که دلار تا زمانی که نرخ آن به قدری بالا نرود که ارزش سرمایه‌گذاری در آن را از دست ندهد، نمی‌تواند به‌طور جدی وارد شود.»

**دو سناریو برای میز سهامداران**

افغانی با تأکید بر پرهیز از رفتار هیجانی سهامداران در دوران نوسان نوشت: «اگر نوسان‌های بازار ادامه یابد، احتمالاً شاهد افزایش قیمت دلار و کاهش ارزش سهام خواهیم بود.»

**افزایش ریسک‌های سیاسی و خروج پول حقیقی**

پس از این تغییرات، کاربران فضای مجازی در خصوص عرضه خودرو در بورس و راهکار قانونی ضرر کنندگان بحث کردند و پیروننده بازارهای سرمایه‌گذاری با صدن نشینی بورس بسته شد، اما برخی عوامل منجر به عدم پایداری در روند به‌وجود آمده شد. در همین رابطه مهدی افغانی، کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: وضعیت خروج پول حقیقی به صندوق‌های درآمد ثابت نیز رسیده است. بررسی میزان ورود و خروج پول به بازار سهام نشان می‌دهد این روند وارد فاز جدیدی از تغییرات منفی شده است. این مهم به منزله ریزش سنگین قیمت‌ها در بازار سهام در روزهای آینده نیست. در سنوات گذشته معمولاً خروج پول از بازار سهام به سمت صندوق‌های درآمد ثابت اتفاق می‌افتاد در این مرحله شاهد یک تغییر بزرگ هستیم.

**ترس سهامداران از زیان بیشتر**

برخی کارشناسان نیز بر این باورند که معامله‌گران بورسی با توجه به اتفاقات تلخ مرداد ۹۹ دیگر حاضر نیستند به هر قیمتی در این بازار بمانند. این ذهنیت منفی بارها سرمایه‌گذاران را به سمت درهای خروج هدایت کرده است. حسن رضایی‌پور کارشناس بازار سهام نیز عامل مزبور را یکی از دلایل خروج هیجانی سهامداران در هفته‌های گذشته می‌داند. او در همین رابطه می‌گوید: بررسی واکنش

وی با اشاره به وضعیت غیرقابل پیش‌بینی اقتصادی کشور اذعان می‌کند که شرایط به وجود آمده در بازار ارز که از بیابانه‌زایی شوری حکم نشأت می‌گیرد، در ایجاد این شرایط نقش کلیدی ایفا می‌کند. همه بازارهای دارایی در پلاتکلیفی به‌سری می‌برند و سهامداران برای گریز از سیر نزولی دارایی‌های ریالی خود آماده‌باش هستند.

بر همین اساس نمی‌توان خروج پول از بازار سرمایه را صرفاً به دلیل سرمایه‌گذاری مستقیم مردم دانست، اما نباید از کنار این موضوع به راحتی عبور کرد که واکنش‌های گروهی و ناگهانی، بازار را در مسیر نزولی قرار می‌دهد.

این کارشناس بازار سرمایه به وضعیت قیمت دلار اشاره و بیان می‌کند تا زمانی که نرخ دلار در مدار نوسانی حرکت کند بازار سهام نیز در باتلاق نوسان دست و پا می‌زند. برخی گمانه‌زنی‌ها از حرکت رو به جلوی قیمت دلار حکایت می‌کند. وضعیت می‌کند تا تمام بازارهای سرمایه‌گذاری را تحت تأثیر قرار دهد.

وی با اشاره به اثرپذیری بازار سهام از تحولات بین‌المللی ایران اظهار می‌کند: بورس تهران در دو سال گذشته تحت تأثیر این متغیر مهم بارها تغییر رویه داده است، به طوری که نمی‌توان از نقش وضعیت سیاسی کشور و اخبار مرتبط با برجام در ایجاد بدبینی‌های اخیر گذشت.

این عامل به کرات نشان داده تا چه میزان جو مثبت می‌تواند به معاملات بورسی سمت و سوی دیگری ببخشد. قرار گرفتن در موج هیجانات منفی، بدون شک وضعیت نامطلوبی را در تالارهای شیشه‌ای به وجود می‌آورد. این در حالی است که خوش‌بینی‌های جدی در میان بورس‌بازان نسبت به روند صعودی قیمت سهام ایجاد شده بود.

در همین راستا نیز سهامداران با دوری از جریانات منفی و عدم ورود به وادی عرضه‌های هیجانی تا حدودی می‌توانند از تداوم این روند منفی در روزهای آینده بکاهند.

**اولین‌ها**

۲۰ نماد با بیشترین ورود پول حقیقی

نماد	گروه	تغییر مالکیت (میلیارد ریال)
واذر	انبوه‌سازی	۲۰۰
فشاران	فلزات اساسی	۱۳۶
مداران	راهانه	۸۶
وتوشه	ماشین‌آلات و تجهیزات	۵۴
سشرق	سیمان، آهک و گچ	۴۳
اسباتک	اطلاعات و ارتباطات	۳۸
لنزر	ماشین‌آلات و تجهیزات	۳۴
ورنا	خودرو و ساخت قطعات	۲۴
سفارس	سیمان، آهک و گچ	۲۴
ویصادر	بانک‌ها	۲۴
شمال	سیمان، آهک و گچ	۲۳
فیاهتر	فلزات اساسی	۱۹
مصنفا	سیمان، آهک و گچ	۱۳
شوینده	محصولات شیمیایی	۱۰
ونفت	فراورده‌های نفتی	۱۰
غدام	محصولات غذایی	۱۰
لوتوس	فعالیت‌های کمکی	۹
ولفدر	سایر واسطه‌گری‌های مالی	۸
کحافظ	کاشی و سرامیک	۸
وسایا	سرمایه‌گذاری‌ها	۷

۲۰ نماد با بیشترین خروج پول حقیقی

نماد	گروه	تغییر مالکیت (میلیارد ریال)
فملی	فلزات اساسی	-۳۳۲
شیدر	فراورده‌های نفتی	-۲۵۸
فولاد	فلزات اساسی	-۲۴۲
شستا	چندرشته‌ای صنعتی	-۲۲۲
شپنا	فراورده‌های نفتی	-۲۰۲
ویملت	بانک‌ها	-۱۵۳
ویاسار	بانک‌ها	-۱۳۹
خگستر	خودرو و ساخت قطعات	-۱۳۴
پارس	محصولات شیمیایی	-۱۲۴
کگل	استخراج کانه‌های فلزی	-۱۱۶
شتران	فراورده‌های نفتی	-۱۱۴
ومعادن	استخراج کانه‌های فلزی	-۸۸
خصابا	خودرو و ساخت قطعات	-۸۷
شیریز	فراورده‌های نفتی	-۸۰
نوری	محصولات شیمیایی	-۶۸
خیمهن	خودرو و ساخت قطعات	-۶۴
وکارزم	سرمایه‌گذاری‌ها	-۶۱
خودرو	خودرو و ساخت قطعات	-۶۱
فارس	محصولات شیمیایی	-۵۷
ونوبن	بانک‌ها	-۵۲

**آگهی مزایده عمومی شماره ۹/۱۰۹/۱۴۰۱**

**شرکت فولاد آلیاژی ایران** در نظر دارد یک دستگاه سواری رنو کیچر خود را به شرح مشخصات ذیل و بر اساس شرایط مندرج در اسناد از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

ردیف	نوع خودرو	کارکرد - km/h	رنگ	وضعیت بدنه
۱	سواری رنو کیچر	۸۱۰،۱۳۷	آبی فیروزه ای متالیک	سالم و بدون رنگ

مقتضیان شرکت در مزایده می‌توانند جهت آگاهی از شرایط مزایده و دریافت اسناد به سایت این شرکت به آدرس [www.iasco.ir](http://www.iasco.ir) (قسمت خرید و تأمین کنندگان، مناقسه‌ها - مزایده‌ها) مراجعه نمایند.

زمان بازدید: روزهای غیر تعطیل (شنبه تا چهارشنبه) از تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۳ تا لغایت ۱۴۰۱/۱۰/۳۱ ساعت ۸ لغایت ۱۵ به آدرس: یزد- جاده کنار گذر یزد کرمان - نرسیده به پایانه باربری - کیلومتر ۲۴ جاده فولاد - شرکت فولاد آلیاژی ایران (بامهانگی قبلی با آقای نیکخواه تلفن ۰۲۵-۱۳۲۲۲۵۲۸)

پیشنهادهای می‌بایست تا ساعت ۱۴ روز ۱۴/۱۰/۲۳ تا ۱۴۰۱/۱۰/۲۳ در دبیر خانه محرمانه شرکت واقع در محل کارخانه تحویل گردد.

**شرکت فولاد آلیاژی ایران - مدیریت امور خرید**

**آگهی مزایده عمومی فروش ۱۳۳ تن کامپاند ۱۲-۱۴۰۱**

روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ در واحد حراست شرکت واقع در عسلویه به نشانی پتروشیمی جرم، سردرب جنوبی (امور مراجعین) تحویل گردد.

**د- شرایط مزایده:**

- خرید اسناد مزایده با واریز مبلغ یک میلیون ریال معادل صد هزار تومان به حساب شماره ۱۳۰۱۳۰۲۶۳۱۳۰۱۳۱ بانک تجارت شعبه پتروشیمی جرم به نام شرکت پل پرویلن جرم، (قابل واریز در کلیه شعب سراسر کشور)
- مزایده انتشار آگهی و سایر هزینه‌های جانبی بر عهده برنده/برندگان مزایده می‌باشد.
- در صورت نیاز و درخواست مقتضای هماهنگی‌های لازم جهت بازدید از اقلام موضوع مزایده در انبار شماره ۲ شرکت پل پرویلن جرم فراهم خواهد شد.
- شرکت پل پرویلن جرم در رد یا قبول هر یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- حداقل تناژ قابل سفارش در مزایده ۱۰ و حداکثر ۱۳۳ تن می‌باشد. ملأک انتخاب برنده / برندگان صرفاً قیمت پیشنهادی بالاتر (براساس قیمت پایه کارشناسی شده و ابلاغیه‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی) می‌باشد.

**ج- تحویل پاکت:**

اسناد مزایده پس از تکمیل و امضاء توسط اشخاص مجاز می‌بایست حداکثر تا ساعت ۱۶

**شرکت پل پرویلن جرم (سهامی عام)** در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به فروش ۱۳۳ تن از محصولات کامپاند Jam fill PPC 625S تولیدی خود براساس شرایط مندرج در مدارک و اسناد مزایده اقدام نماید.

**الف - دریافت اسناد:**

مقتضیان واجد شرایط می‌توانند با در دست داشتن فیش واریزی و معرفی نامه با کارت شناسایی معتبر (معرفی نامه معتبر برای نمایندگان حقوقی) جهت خرید اسناد مزایده تا ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ به نشانی: عسلویه، پتروشیمی جرم (الفین دهم) شرکت پل پرویلن جرم، واحد امور حقوقی و بیمه ها مراجعه نمایند.

**ب - مبلغ و نوع تقسیم شرکت در مزایده:**

سپرده تضمین شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی مقتضای می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر و مورد تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در وجه شرکت پل پرویلن جرم و یا فیش واریز و نقد به حساب شماره ۲۱۳۷۰۵۲۲ بانک تجارت شعبه فاکلم شمالی در پاکت الف قرار داده شود.

**آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت دوم) شرکت تأمین ماسه ریخته گری (سهامی عام)**

شماره ثبت ۱۵۸۷۴ و شناسه ملی ۱۰۰۵۸۰۳۹۷

با توجه به حد نصاب نرسیدن سهامداران در مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۳۱ (نوبت اول) بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت دوم) این شرکت با همان دستور جلسه قبلی که رأس ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ در محل تهران اتوبان همت غرب بعد از بزرگراه اشرفی اصفهانی ابتدای بلوار عدل مرکز همایش طهران تشکیل می‌گردد، حضور به هم رسانند. از صاحبان سهام یا نمایندگان قانونی ایشان دعوت می‌گردد جهت دریافت ورقه ورود به جلسه با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر، وکالت نامه رسمی و یا معرفی نامه (حسب مورد) روز اداری قبل از برگزاری مجمع کوچه هفدهم، پلاک ۳۳۷، طبقه ۴ مراجعه نمایند.

**دستور جلسه:**

- قرات و استماع گزارش هیات مدیره و حسابرس و بازرس قانونی در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹
- بررسی و تصویب صورت وضعیت مالی مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۹، حساب سود (زیان) و سایر